
 

 

 
 

 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO il decreto legislativo 6 marzo 2017, n. 40, recante “Istituzione e disciplina del Servizio civile universale a 

norma dell’art. 8 della legge 6 giugno 2016, n. 106”, così come modificato dal decreto legislativo 13 aprile 2018 n. 43; 

 

VISTO il bando per la selezione di 62.549 operatori volontari da impiegare in progetti afferenti a programmi di 

intervento di Servizio civile universale da realizzarsi in Italia e all’estero;  

 

PRESO ATTO CHE tra i programmi di servizio civile universale da realizzarsi in Italia risultano inclusi i progetti 

presentati dall’ASSOD ETS in coprogramma con l’ATOS ETS e in coprogettazione con l’ente ASP RAGUSA 

 

VISTO il sistema di reclutamento e selezione dell’ASSOD (ente titolare del programma) accreditato presso il 
Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale e l’avviso pubblicato sul sito dell’ASSOD ETS e 

dell’ATOS ETS in data 11.03.2025 

 

VISTO l’avviso pubblicato sul sito dell’ASSOD ETS e dell’ATOS ETS in data 20 dicembre 2024 con il quale sono 

stati resi noti il Bando e la documentazione richiesta per la selezione operatori volontari servizio civile universale da 

impiegare per la realizzazione del progetto di che trattasi 

 

RITENUTO di provvedere alla nomina della Commissione di Selezione per la valutazione, la selezione dei candidati 

e la redazione della graduatoria,  come richiesto dal Bando 

 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti di 

 

NOMINARE 

le Commissioni di Selezione per la formazione delle graduatorie del progetto “EDUCATIVA DI COMUNITÀ” 

PTCSU0003024012206NMTX come di seguito:   

 

Ente a cui fa riferimento la sede e codice sede di attuazione Nominativa commissione 

SU00030A00 - ISTITUTO COMPRENSIVO "ANTONIO AMORE" 

Cod. sede: 145011 

Selettore: Dorotea Cannata 

Selettore: Franca Mancuso 

Componente: Sara Iozzia 

Componente: Melina Abiuso 

Componente: Meli Rosario  

SU00030A04 - ISTITUTO COMPRENSIVO "ELIO VITTORINI" 

Cod. sede: 145217  

Selettore: Dorotea Cannata 

Selettore: Franca Mancuso 

Componente: Sara Iozzia 

Componente: Melina Abiuso 

SU00294 - ASSOCIAZIONE SERVIZIOCIVILE E SOSTEGNO 

DISABILI A.S.SO.D. ONLUS – IST CRISPI 

Cod. sede: 189751 

Selettore: Filippo Spadola 

Componente/selettore: Giovanna Sgarioto 

Componente: Simona Scollo 

SU00030A21 - I.I.S.S. "G. CARDUCCI" 

Cod. sede: 205102 

Selettore: Filippo Spadola 

Componente/selettore: Giovanna Sgarioto 

Componente: Simona Scollo 

SU00392 - AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE RAGUSA 

Cod. sedi: 195239; 195251; 195256; 195273 

Delibera Direttore Generale Asp Ragusa n. 381 del 28.02.2025 

- Pietro Mandarà – Responsabile servizio civile universale ASP – Presidente 

- Giovanna Ragusa – Selettore esterno accreditato – 

- Maria Iacono – Selettore interno accreditato - 

- Federica Faldetta – Componente interno 

- Maria Leggio – Componente interno 

- Marcella Paternò – Responsabile gestione operatori volontari SCU – ASP – 

Componente Segretario verbalizzante 

SU00030A05 - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 

"GALILEI - CAMPAILLA" 

Cod. sede: 145228 

Selettore: Dorotea Cannata 

Selettore: Franca Mancuso 

Componente: Melina Abiuso 

SU00030A22 - ISTITUTO COMPRENSIVO "S. MARTA - 

E. CIACERI" 

Cod. sedi: 223436; 223438; 223439; 223437; 223440. 

Selettore: Dorotea Cannata 

Selettore: Franca Mancuso 

Componente: Melina Abiuso 



 

 

 
 

SU00030A23 - IST. COMP. "RAFFAELE POIDOMANI" 

Cod. sedi: 225320; 225313; 225315; 225318; 225317.  

Selettore: Dorotea Cannata 

Selettore: Franca Mancuso 

Componente: Melina Abiuso 

Componente: Civello Raffaella 

Componente supplente: Roccasalva Margherita 

SU00030A24 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CARLO 

AMORE" MODICA 

Cod. sedi: 225323; 225324; 225326; 225327; 225328; 225329 

Selettore: Dorotea Cannata 

Selettore: Franca Mancuso 

Componente: Melina Abiuso 

SU00427A02 - Istituto Comprensivo "Padre Pio da Pietralcina" 

Cod. sede: 197738 

Selettore: Dorotea Cannata 

Selettore: Franca Mancuso 

Componente: Melina Abiuso 

SU00294A16 - ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA 

VINCI 

Cod. sede: 186729 

Selettore: Dorotea Cannata 

Selettore: Franca Mancuso 

Componente: Melina Abiuso 

 
 
 
Al momento dell’insediamento, tutti i componenti devono, prima di accettare la nomina, sottoscrivere un’auto dichiarazione di 
responsabilità, ai sensi del DPR 445/2000, dalla quale risulti di non essere legati da rapporti di parentela (entro il quarto grado 

compreso) coi giovani candidati alla selezione e di non incorrere in alcuna causa di incompatibilità e inconferibilità ai sensi del 
Dlgs n 39/2013 in esecuzione della legge n.190/2012. 

 

Al fine di agevolare i lavori, la Commissione può sempre operare in presenza di               almeno tre componenti della stessa, 

presente il selettore.  
 

 

Ispica, 21/03/2025 

 

 


